
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO  

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA  

PROTOKOLAS 

 

2017 m. liepos 27 d. Nr. 51/4P-17 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2017 m. liepos 

20-26 dienomis. 

 

Pateikti balsavimui klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl 

Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-26 „Dėl 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų 

vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Pavilas Žagunis  - Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

3. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

4. Aurimas Martinka – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Egidijus Vilimas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Sigitas Gailiūnas – Vyriausybės paskirtas atstovas; 

7. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

9. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Rokiškio rajono savivaldybės administracija 2017 m. liepos 17 d. raštu Nr. SD-5.38-1921 

„Dėl regiono plano keitimo“ paprašė pakeisti projektų „Obelių miesto gyvenamosios vietovės 

atnaujinimas“ ir „Juodupės miestelio gyvenamosios vietovės atnaujinimas“, įtrauktų į Panevėžio 

regiono projektų, finansuojamų pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova sus skurdu“ įgyvendinimo priemonę 

Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“, sąrašą Nr. 08-2.1-CPVA-R-

908-51, patvirtintą Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d.  sprendimu Nr. 51/4S-

26, įgyvendinimo terminus taip: paraiškos įgyvendinančiai institucijai pateikimo terminą pakeisti iš 

2017 m. liepos mėn. į 2017 m. spalio mėn., projekto finansavimo ir administravimo sutarties 

sudarymo terminą pakeisti iš 2017 m. spalio mėn. į 2018 m. sausio mėn., projekto pabaigos terminą 

pakeisti iš 2019 m. į 2020 m.  



Panevėžio rajono savivaldybės administracija 2017 m. liepos 18 d. raštu Nr. (8.18) SD1-

1772 „Dėl informacijos patikslinimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą prašydama 

patikslinti informaciją apie projektą „Gyvenimo kokybės ir aplinkos gerinimas Velžyje, Panevėžio 

rajone“, planuojamą įgyvendinti pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

administruojamą priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“. 

Tarybai teiktame svarstyti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano dalies „Priemonių planas“ 

projekte buvo patikslinta projekto „Gyvenimo kokybės ir aplinkos gerinimas Velžyje, Panevėžio 

rajone“ vertė pagal atskirus finansavimo šaltinius, pakeista informacija dėl minėtam projektui 

priskirtų veiklų grupių bei patikslinta informacija apie projektu numatomus pasiekti stebėsenos 

rodiklius, išbraukiant stebėsenos rodiklį „Atnaujinti ir pritaikyti naujai paskirčiai pastatai, statiniai 

kaimo vietovėse (kodas P.S.365)“.  

Atsižvelgiant į minėtus pakeitimus, susijusius su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos administruojamos priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių 

atnaujinimas“ projektais, patikslinta informacija Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano 

dalies „Priemonių planas“ 1, 3-7 lentelėse bei atitinkami pakeitimai atlikti plano dalyje „Plano 

įgyvendinimo stebėsena“. Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio 

regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Balsavimo rezultatai: 

Iš viso iki balsavimo termino pabaigos balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo projektui 

pritarė 10 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių.  

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 

51/4S-26 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės 

„Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Rokiškio rajono savivaldybės administracija 2017 m. liepos 17 d. raštu Nr. SD-5.38-1921 

„Dėl regiono plano keitimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą prašydama pakeisti 

projektų „Obelių miesto gyvenamosios vietovės atnaujinimas“ bei „Juodupės miestelio 

gyvenamosios vietovės atnaujinimas“, įtrauktų į Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 

2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova sus skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“, sąrašą Nr. 08-2.1-CPVA-R-908-51, patvirtintą Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d.  sprendimu Nr. 51/4S-26, paraiškų įgyvendinančiai 

institucijai pateikimo terminus iš 2017 m. liepos 31 d. į 2017 m. spalio 31 d. Tuo pačiu raštu taip 

pat prašyta pakeisti minėtų projektų Panevėžio regiono projektų sąraše Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 

nurodytus projektų parengtumo reikalavimų išpildymo terminus, t. y., pakeisti priemonės Nr. 

08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. spalio 21 d. įsakymu Nr. 

1V-833 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“, 23.3.1 ir 

23.3.4 papunkčiuose nurodytų projektų parengtumo reikalavimų išpildymo datas iš 2017 m. liepos 



31 d. į 2017 m. spalio 31 d. Rokiškio rajono savivaldybės administracija informavo, kad parengus 

techninius projektus paaiškėjo, jog  projekte „Juodupės miestelio gyvenamosios vietovės 

atnaujinimas“ viena iš prioritetinių sričių viršijo 50 proc. numatomos finansavimo sumos, o 

projekte „Obelių miesto gyvenamosios vietovės atnaujinimas“ sąmatinė vertė viršijo planuotas 

projekto lėšas. Pasiūlyta atlikti rangos darbų pirkimus ir minėtų projektų paraiškas rengti pagal 

faktines sumas. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo 22.5 papunkčio bei 25 punkto  nuostatomis, parengtas Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 pakeitimo projektas. Taip pat parengtas ir 

Tarybos nariams pateiktas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamento prie VRM vidaus 

procedūrų aprašo 2 priedas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų 

sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

Balsavimo rezultatai: 

Iš viso iki balsavimo termino pabaigos balsavime dalyvavo ir parengtam Panevėžio regiono 

plėtros tarybos sprendimo projektui dėl priemonės 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų 

vietovių atnaujinimas“ sąrašo pakeitimo pritarė 10 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių.  

 

NUSPRĘSTA:  

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

 

Tarybos pirmininko pavaduotojas                      Pavilas Žagunis 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento 

Prie Vidaus reikalų ministerijos  

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                            Kristina Udrienė 

 


